
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°        279               
 
 
 
 
Data  30.11.2018 

   OGGETTO:    
            RIMBORSO A DIPENDENTE COMUNALE  SPESE  ANTICIPATE  
                              PER ACQUISTO MATERIALE VARIO  
                                                  
   

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 30 del mese di Novembre, nel proprio ufficio. 

 
                                      
                                      IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  

      
    

    Visto il Decreto Sindacale prot. n° 29 del 02.01.2018 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L.   
 
    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 29.03.2018 con la quale è stato approvato  il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2018-2020; 
 
    Preso atto che a seguito dell’obbligo, a partire dal 15 Novembre, di montare pneumatici da neve o avere 
catene a bordo, si è preso atto, previa verifica, che il mezzo Fiat Ducato, utilizzato per il trasporto dei disabili 
presso il Centro Diurno “Pensieri e Parole”, non dispone né di gomme termiche né di catene; 
 
  Che, pertanto, al fine di ottemperare all’obbligo previsto dalla normativa in materia, occorre procedere con 
celerità all’acquisto di una coppia di catene da tenere a bordo del mezzo in caso di necessità; 
 
  Che allo scopo è stato contattato l’esercizio commerciale “Magazzini Maurys” di Carsoli che offre un ottimo 
prodotto a prezzi competitivi rispetto a quelli praticati sul mercato, vale a dire € 17,99 per una coppia di catene 
da neve , misura 80, con montaggio facilitato e senza bisogno di attrezzi, omologate dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti in attuazione delle direttive 98/34/Ce e 98/48/CE; 
 
 Ritenuto il prezzo molto competitivo e verificato l’ottimo rapporto qualità-prezzo; 
 
 Preso atto, altresì, delle richieste più volte reiterate da parte del RPP dell’Ente, volte a sollecitare l’acquisto di 
un misuratore di pressione da inserire nella cassetta del pronto soccorso a disposizione dei dipendenti 
comunali di via Genova, nella considerazione che quella in dotazione non è funzionante; 
 
 Rilevato che i citati Magazzini Maurys hanno a disposizione un misuratore di pressione da braccio Kooper - 
Salus , idoneo alla misurazione sistolica e diastolica e del battito cardiaco, con tecnologia MWI, con ampio  
display lcd e bracciale da 22cm a 32 cm, prodotto certificato CE 0123, al prezzo scontato di € 19,90; 
 
 Ritenuto dover approfittare dell’offerta dotando, in tal modo, i dipendenti di uno strumento fondamentale per la 
salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro; 
 
 Considerato che per snellire la procedura e procedere nell’immediato all’acquisto dei citati prodotti, non più 
procrastinabile, la Sottoscritta ha proceduto direttamente all’acquisto, anticipando per conto dell’Ente, ancora 
sprovvisto della figura dell’economo, la somma di € 31,06 + iva pari a € 6,83 e un totale complessivo di € 
37,89, come risulta dalla fattura n° 1034 del 30.11.2018, emessa dalla CARDGEST srl, con sede legale in Via 
Regina Margherita, 42, Roma ed esercizio commerciale denominato “Magazzini Maurys” con sede a Carsoli, in 
Via Tiburtina Valeria Km. 68,200, corredata di scontrino fiscale per una spesa di 37,89 a dimostrazione 
dell’avvenuto pagamento;  
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



   Che si ritiene dover procedere al rimborso, in favore della Sottoscritta, della spesa sostenuta per conto 
dell’Ente; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, rimborsare alla 
Sottoscritta la somma anticipata per conto dell’Ente di € 37,89 risultante dalla documentazione meglio 
specificata in premessa e conservata in atti; 
 
Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 
118/2011, la somma di € 37,89  alla missione ….. programma ………, titolo ……., macroaggregato ………….. 
del corrente bilancio in cui  la stessa è esigibile; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.   17385 DEL  03.12.2018 
  
 
Carsoli lì 03.12.2018  
 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                              FINANZIARIO 

                                         F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
Prot. n.  10844 del 04/12/2018 



 
 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  04/12/2018 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione “trasparenza”   
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
 

 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici  
 
 
come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________  
 
 
(impegno n. ______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
 
                                                                                            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                            DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
                         
                               IL CONTABILE    
     
                                                                           --------------------------------------- 


